
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO l’art. 17 del D. Lgs. 36/2023, ai sensi del quale “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla Legge n. 135 

del 2012, il quale prevede l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi mediante 

le Convenzioni di cui all’art. 26 comma 1 della Legge 488/1999 o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di committenza regionali; 

RILEVATO il malfunzionamento del programma Wingold, utilizzato per lo scarico delle timbrature 

del personale; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per l’assistenza sopracitata; 

RILEVATO che tale assistenza può essere fornita dalla Cotini S.r.l., ditta fornitrice del lettore delle 

timbrature e che in data 03/10/2023 è stato aperto il ticket di assistenza n.#668308;  

VISTO il preventivo della Cotini S.r.l. per il servizio di assistenza, ricevuto in data 06/10/2023; 

VISTO l’art. 50 co. 1 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, ai sensi del quale “[…] le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art. 14 con le seguenti modalità […] b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici […]; 

DATO ATTO che l’importo del suddetto servizio risulta essere di valore inferiore alla soglia di cui 

all’art. 50, co. 1 lettera b); 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 50, co.1 lett. b) del 

D.lgs 36/2023: 

DATO ATTO che in data 05/10/2023 è stato acquisito il codice identificativo gara n. 

Z013C90B88; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare, per le motivazioni sopra esposte, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. 

Lgs. 36/2023 alla Ditta Cotini S.r.l., P.IVA 02889770158, con sede in Corsico (MI), Via C. 

Colombo 5/C il servizio di cui in premessa; 

- L’affidamento di cui sopra è disposto per l’importo netto di € 150,00 (centocinquanta/00) ovvero € 

183,00 (centoottantratre/00) iva al 22 % inclusa; 

- di dare atto che la spesa graverà sul capitolo 2139 PG 7 EF 2023; 

- di individuare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 la dott.ssa Livia Fais in qualità di 

Responsabile Unico del Progetto; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, nel rispetto delle disposizioni di legge. 

Gli effetti del presente provvedimento soggiacciono agli esiti degli accertamenti di rito prescritti 

dalla normativa vigente sui requisiti della ditta affidataria.  

 

 

 

       Il Dirigente 

                               Anna Maria Massenti 
                                                                                                                                    Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                                 
                                                                                                                           dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 


		2023-10-09T13:36:50+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2023-10-10T08:29:05+0200
	protocollo




